3. Stipite tereti solido, apice in frondem fissam abeunte.

10. L. BREVIPES (*Ag. sp. I. p. 416*), stipite a radice exigua demum fibrosa, tereti solido perbrevis, in laminam juventute olivaceam membranaceam punctatam demum coriaceam digitato-fissam expanso.

L. brevipes. *J. Ag. Symb. p. 4. et Alg. Med. p. 45.*

L. brevipes et L. purpurascens. *Ag. l. c. et Syst. p. 2721*

L. papyrina. *Bory Dict. class. l. c. p. 489. (excl. syn.)*

L. reniformis et L. elliptica. *Mont. Alger. p. 22. et seq. tab. 8 et 9 (eximie!)*

Hab. in mari mediterraneo ad littora Galliæ et Hispaniæ usque ad Tingin et Gades.

Radix exigua, ita ut in minoribus scutata appareat, in adultioribus fibrosa evadit, fibris tamen vix semipollicem superantibus. Stipes in maximis pollicem longitudine et pennam coryinam crassitie vix exsuperans, superne evidenter complanatus. Lamina juvenilis fere ovata obtusa eximie membranacea et punctata; a pollicari usque ultrapedalem indivisam vidi; dein latitudine magis increscens bipedalis evadit et in lacinias numerosas tissa, basi fere cordata aut reniformis. Senilis planta fuscescit, coriacea evadit et puncta obsolescunt.

Species plures iterum distinguere molitus est Montagne, quas vero agnoscere non potuerim. Plantam non ad littus rejectam, sed loco natali crescentem in locupletissima serie et omnium ætatum observavi, et specimina cum depictis Montagnei ad unguem congruentia coram oculis habeo. A forma frondis nulli characteres distinctivi hauriendi! Differentia quædam adest substantiæ inter specimina Hispanica *L. purpurascens* Ag. et ea quæ ad Massiliam legi; unicum quoque specimen hispanicum radice scutata obvenit, quod in Massiliensibus numquam vidi. Cæterum omnino conveniunt. Observandum insuper, *L. ellipticam* Agardhi non esse plantam ejusdem nominis Montagnei, sed juvenilem *L. bulbosam*! *L. brevipes* Ag. est *L. reniformis* Mont.; *L. purpurascens* Ag. est *L. elliptica* Mont.; *L. reniformis* Lamour. est species dubia. Secundum iconem æquo jure ad omnes species fissas referatur; ex loco natali *L. pallidam* esse, suspicari licet.

L. purpurascens Bory est planta Floridae valde diversa.

44. *L. PALLIDA* (*Grev. mscr.*), stipite a radice fibrosa solido elongato, in laminam pallidam punctis marginibusque nigrescentibus variegatam demum digitato-fissam expanso.

Hab. in Sinu tabulari ad C. b. Spei, (Hb. Greville! Pappel).

Easdem formas offert eademque stadia a fronde integerrima ad profunde palmatifissam percurrit ac proximæ *L. brevipes* et *L. digitata*. Frons juvenilis (6 pollicaris — 3 pedalis) a cuneata basi mox fit ovato-lanceolata, paulo nempe supra basin latior et exinde versus apicem longissime attenuata, tota integerrima. Sed frons hæc integerrima finditur, et frons digitatim fissa (*L. digitatæ*) oritur (2—4 pedalis.) Basin frondis semper cuneatam vidi. Stipes in juvenili pollicaris pennam columbinam crassus, demum 5-pedalis et bis pollicem crassus, radice fibrosa affixus. Lamina juvenilis fere homogœna apparet olivaceo-cœcolor, sed basis mox margines obscuriores et puncta minuta sparsa monstrat, quæ magis magisque dein supra frondem extenduntur, dum denique tota frons lutea marginibus ex fusco nigricantibus et punctis minutissimis nigrescentibus densis pulchre variegata cernitur.